
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

прикАз

аз оf./D!З г. Новоалтайск хs /И

Об организации и проведениg
государственнои итоговои
аттестации в форме ОГЭ и ГВЭ в
городе Новоалтайске в2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным прикzвом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
Ns189/15 13, в целях своевременного обеспечения проведения государственноЙ
итоговой аттестации (лалее - ГИА) по образовательным программам основного
общего образования в форме основного государственного экзамена
(далее - ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на
территории города Новоалтайска в2023 году, приказываю:

1. Стась Ю.О., главному специалисту, инспектору школ комитета по
образованию Администрации города Новоалтайска:

1.1 обеспечить сбор сведений о планировании работы пУнкТОВ

проведения экзаменов (далее - ППЭ), в том числе о ППЭ, организованных На

дому, распределении участников огэ и Гвэ по Ппэ, назначениина экзамены

работников ППЭ для внесения в регион€tльную информационную сисТеМУ ГИА
ОГЭ (далее - РИС ГИА ОГЭ);

|.2 обеспечить внесение сведений о планировании экзаменов в РИС
ГИА ОГЭ в соответствии с приложениями 1-4 к настоящему приказу;

1.3 передавать сведениr{ в региональный центр обработки информаЦИИ

в соответствии с графиком. ]

2. руководителям мБоу сош Jфl, мБоу сош Nчl7, мБоу
Гимназия Ns166, МБОУ Лицей J\Ъ8:

2.|. обеспечить условия для организации пунктов провеДениЯ ОГЭ И

ГВЭ в2023 году;
2.2. организовать рабоry по подготовке ППЭ к провеДениЮ ГИА ПО

образовательным программам основного общего образования.
3. Руководителям общеобр€}зовательных организаций:
3.1. направить педагогических работников для работы в Ппэ в качестве

руководителей ппэ, членов гэк, технических специ€Lлистов, организаторов в

соответствии с приложениями |,2и 4 кнастоящему прикiву;
з.2. в случае неявки работников В ппЭ в дни экзаменов направить Ё



комитет по образованию копии документов, подтверждающих оraуrar""a
педагогического работника по уважительной причине;

3.3. назначить ответственных за сопровождение детей до ППЭ и
обратно, провести необходимые инструктажи.

З.4. направить выпускников школ в IIПЭ в соответствии с
приложением 3 к настоящему прикtву.

4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на
заместителя председателя
Новоалтайска Некрасову Е

по образованию Администрации города

Председатель комитета
Администрации города В.Н. Фёдоров
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Приложение 1

к прикalзу комитета по образованию
администр ации города Новоалтайска
от 03. сlý. zоzз ,.'xn /Д)

Руководители ППЭ

Фио .Щолжность
ппэ

(наименование, адрес)
Чурикова
татьяна Васильевна

Заместитель директора по

учебной работе МБОУ
сош Jфl

ппэ 6906, мБоу сош
Ngl, г. Новоа.птайск, 8

микрорайон,24
Красилова Ольга Сергеевна Заместитель директора по

увр
МБоУ Гимназия Jф166

ппэ 6908, мБоу
Гимназия Jф 166, г.
Новоа.птайск, ул..ЩеповскЕlя,
l4

Феклистова ольга
Владимировна

Заместитель директора по
увр
МБоУ Лицей Ns8

ППЭ 69|з, МБоУ Лицей
Jtlb8, г. Новоа.птайск,
ул. Ударника,27

плотникова Ната:lья
Юрьевна

Учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ
Nsl7

ппэ 6909, мБоу сош
Nэl7, г. Новоаrrтайск, ул.
Крылова,5

Гуднева Надежда
семеновна

учитель химии
сош Jфз

мБоу ППЭ 6951, г. Новоалтайск,
ул. Кожедуба, д.2

Тиунова Наталия
Анатольевна

Учитель начальньIх классов
МБоУ СоШ N93

ППЭ б952, г. Новоалтайск,
ул. Пожарского, д. 3l

михайлова ольга
николаевна

Педагог-психолог МБОУ
сош ]ф9

ППЭ 6953, г. Новоалтайск,
ул. Вагоностроительная, д.
36,кв.77

Савиных Ольга Сергеевна Заместитель директора по
вр мБоу сош Jфl5

ППЭ 6954, г. Новоалlтайск,

ул. .Щепутатскttя, д. 20, кв.
21

пенкина Лилия
Владимировна

Учитель физики МБОУ
СоШ Ns19

ППЭ 6955, г. Новоалтайск,
ул. Анатолия, д.94, кв. 184

Полупанова Татьяна
Юрьевна

Учитель биологии МБоУ
СоШ Ns19

ППЭ 6956, г. Новоалтайск,
ул. Анатолия,д.41, кв. t25



Приложение 2
к прикtlзу комитета по образованию
администрации города Новоа.птайска
от 0З. 0S,202з г. ;t1i ear

Технические спецшалисты ППЭ

Фио .Щолжность ппэ
Горлова
Анастасия Владимировна

Учитель информатики
МБоУ соШ Nsl г.
новоалтайска

МБОУ кСОШ Ns 1 города
Новоалтайска Алтайского
крirяD
6906

Сливный
!митрий Игоревич

Учитель физики и
информатики МБОУ СОШ
Jфl г. Новоалтайска

МБОУ (СОШ Nэ l горола
Новоалтайска Алтайского
Kptul)
6906

яковлев Константин
васильевич

Учитель математики МБоУ
СоШ Nsl г. Новоалтайска

МБОУ (СОШ Jф1 города
Новоалтайска Алтайского
края))
6906

Косарева.Щария

Джендиевна

Учитель информатики
МБоУ СоШ Nsl г.
новоалтайска

МБОУ (СОШ Nчl города
Новоалтайска Алтайского
крttя)
6906

Башкатова
Александра Вячеславовна

Учитель физики и
информатики МБОУ СОШ
]фl7 г. Новоалтайска

МБОУ (СОШ Nч17 города
Новоалтайска Алтайского
KpEUI)

6909

Шумилова Ольга
Владимировна

Завелующий библиотекой
МБоУ сош Jф17 г.
новоалтайска

МБОУ (СОШ Nч17 горола
Новоалтайска Алтайского
края)
6909

,Щетиненко Надежда
олеговна

Учитель информатики
МБоУ Гимназия Jl&166 г
новоа-птайска

МБоУ <<Гимназия Ns166
города Новоалтайска
Алтайского края))
6908

Грибанова
Лариса Сергеевна

Учитель начаJIьньD( классов
МБоУ Гимназия Ns166 г.
новоалтайска

МБоУ кГимназия Ng166
города Новоалтайска
Алтайского крirяD
6908

Пророкова Анна
Анатольевна

Учитель информатики
МБоУ Лицей Nq 8 г.
новоалтайска

МБОУкЛицейМ8города
Новоалтайска Алтайского
края))
69lз

звягина ольга Анатольевна Заведующий библиотекой
МБоУ Лицей J\Ъ 8 г.
новоалтайска

МБОУ <Лицей Jф 8 города
Новоалтайска Алтайского
крtш)
691з

Колдашова Валентина
Викторовна

Учитель математики МБоУ
СоШ JtJb3 г. Новоалтайска

ППЭ 6951 (Аверин Михаил
Васильевич), г.



Новоалтйск, ул. Кожедуба,
2

саланина Наталья
Тимофеевна

Учитель математики МБоУ
СоШ Ns3 г. Новоалтайска

ППЭ 6952 (Лесньтх
Валерий Михайлович), г.
Новоалтайск, ул.
Пожарского, 31

михайлова ольга
николаевна

Педагог-психолог МБОУ
СоШ Ns9 г. Новоалтайска

ППЭ 6953 ýернов Максим
Игоревич), г. Новоалтайск,
ул. Вагоностроительн ая, З6-
,77

Савиньж Ольга Сергеевна Заместитель директора
МБоУ СШ Jфl5 г.
новоалтайска

ППЭ 6954 (Бакушкина
Анастасия .Щенисовна), г.
Новоалтайск, ул.
.Щепутатская,20-2|

.Щодорова Татьяна
Александровна

Учитель информатики
МБоУ СоШ М19 г.

новоалтайска

ППЭ 6955 (Петрачук
Степан Алексанлровна), г.

Новоалтайск, ул. Анатолия,
94-184

Бауэр Юлия Владимировна Учитель математики МБоУ
Сош Nsl9 г. Новоа-птайска

ППЭ 6956 (Нилова
Светлана Андреевна), г.
Новоа_птайск, ул. Анатолия,
4|-|25



Приложение 3
к приказу комитета по образованию
администрации города Новоаптайска
от_СJЛ_2023 г. Ns 2М

Распределенпе участников ОГЭ по ППЭ

Прелмет Щата ппэ
Учащиеся

учреждений,
направляемые

в ППЭ

Кол-во
уч_ся

Кол-во
аулиторий

история
4l уч-к

24.05.202з

МБоУ Лицей
ль8
6913

Ns1
}lьз
Jф9
Ml0
]фl2
N915
Ml7
Nsl9
NsЗ0
Nsl66

2
4
J
5

4
1

l
10
4
7

3

ФизикА
58 уч-ов

мБоу сош
ль17
6909

}lъl
]фз
Ns8

}ф10
Nsl2
Ml7
Jфl9
Ns30

N9166

9
1

10
3

3

l
l2
6
13

4

Биология
258 yr-oB

мБоу
Гимназия лl!1бб

б908

Ns1
J\ъз

Jф8
Ns9

}lb10
Jфl2
Jфl5
м17
]ф19
Jф30
Ml66

40
25
5

11

4l
45
27
l2
2|
l2
|7

l8

ППЭ на дому
6952

Jфз 1 l

химия
48 уч-ов

30.05.2023
МБоУ Лицей

ль8
б913

Nsl
Ns8
Ns9
Ngl0
N912
Ngl5
J,lbl7
Nql9

}lъ166

l0
1

1

J
l0
J
J
l0
7

4

l
t

i



мБоу сош
лъ1
б906

]фl
Jф8
}lbl5
N917
}lbl9
Jф30
J\ъ166

24
l5
9
24
19
29
2

9
ИНФОРМАТИКА

|22 уч-ка

}lb30
Nsl66

з4
53 6

мБоу сош
Ng1
690б

9
мБоу

гимназия лъlбб
6908

Nel
}lъ19

7з
55

15
мБоу сош

лъ17
б909

N93

Jф8
м9
Ml0
Jф12

26
12
52
70
57
28
23 4

МБОУ Лицей
.пt}8

6913

Nsl5
]фl7

l
1

ППЭ на дому
6952

Jфз

ГЕОГРАФИЯ
483 уч-ка

3

]ф8
Jф10
N9l66

nJ

9
27

мБоу сош
л!1
6906

20
48
10
31

16

9
мБоу

гимназия мlбб
6908

}фl
]ф12
Nsl5
Nsl9
N930

2I
5

J
2

J\ъз

Jt9
Jфl7

МБОУ Лицей
лъ8
б913

1

}фl9 l
ППЭ на дому

б956

ОБЩЕСТВОЗНА
ниЕ

194 уч-ка

5

1t
4
5

3

2
11

4
11

мБоу
гимназия лlъlбб

6908

Ns1
Nq8
Ns10
м12
]ф17
м19
Ns30
]ф166

02.06.2023
АНГЛИЙСКИЙ

язык
5l уч-ик

44
84
46
l09

19

N98
N910
}{bl5
Jфl66

мБоу сош
}l!1
690б

52 |,7Jфl7

06.0б.2023

мБоу

русскиЙ язык
879 уч-ов



гимназия Лъlбб
б908

Ngl9
]ф30

ll9
80

мБоу сош
лtь17
6909

Ng3

Ns9
Jlbt2

47
51
l08

15

l J 1

9
МБоУ Лицей

л|ъ8

6913

Nsl

1
ППЭ на дому

6952
Jфз 1

N919 l lППЭ на дому
б956

54
62
54
53
109

23
мБоу сош

лъ1
б906

]фз
]ф9
Ns15
N917
N9166

lзб
44
85

18
мБоу

Гимназия J\tb166

б908

Ns1
м8
Ns30

15
]ф10
J,lb 1 2

89
12з

мБоу сош
лtь17

б909
t2 l

9
МБоУ Лицей

лъ8
б913

)фl9

1

1
ППЭ на дому

6952

Ns3

l
l

09.06.2023

ппэ на дому
б956

}lb19

МАТЕМАТИКА
9З2уч-ка

l
l
)
l

мБоу сош
л}17
б909

Nsl
Ns9
Jфl9

ФизикА
4 уч-ка

lз
I2
9
8

2з
4
11

42

9

мз
Jф8
Ns9
Nsl0
Jф12
Nsl5
Nsl9
]фl66

мБоу сош
ль1
690б

1

lППЭ на дому
б956

Nsl9

ИНФОРМАТИКА
123 уч-ка

J
1

1

l

7
0
4

мБоу
Гимназия лЪ166

б908

J
15

22
J$8
Nsl2

14.о6.202з

ГЕОГРАФИЯ
106 уч-ов

},{ъ l
]фl9
Ns30

мБоу сош
J\b17
б909



МБоУ Лицей
м8
б913

Nsl5
Ml7

8

20 2

9
l
2
l
2
2
2
7
7
7

з
мБоу

Гимназия Л!16б
6908

]ф1
Ns3
}lb8

]ф9
Jфl0
Ns12
Nsl5
Ngl9
]ф30
N9l66

ЛИТЕРАТУРА
40 уч-ов

3

l2 t
МБоУ Лицей

лъ8
б913

N9l0
Nsl2химия

15 уч-ов

]ф1
м8
}ф9
Jф30

50
9
35
31

9
мБоу сош

л}17
б909

9

мз
Ns10
]ф15
J\ъl7
м19
Nsl6б

9
l9
13

|7
42
27

17.06.2023

МБоУ Лицей
м8
б913

ОБЩЕСТВОЗНА
ниЕ

252уч-ка

Распределение участников ГВЭ по ППЭ

Кол-во
уч-ся аудшторпй

Кол-воппэ
Учащиеся

учреждений,
направляемые

в ППЭ
ЩатаПредмет

1

Jф30 2мБоу сош
Ng1
б906

7
2
3

2

!

i
1

мБоу
Гимназия ЛЪ16б

6908

}lъ10
]ф12
J,lb15

N9166
5

3

2
1

Ng8
Jф9
Nsl7

мБоу сош
.пlь17

6909
7
2 1

Ml
]фз

МБОУ Лицей
N98
6913

1
Jфз 1ППЭ на дому

6951

lNs9 lППЭ на дому
б953

1
1ППЭ на дому

6954
}ф15

06.0б.2023
русскиЙ язык

39 уч-ов



ППЭ па дому
6955

J\bl9 l
1

МАТЕМАТИКА
42 уч-ка

09.06.2023

мБоу сош
л!1
690б

м1
Ns9
Nsl5
Ns30
}lbl66

8

J

4
2
2

2

мБоу сош
л}17
б909

J\bl0
Jфl2

1
J 1

МБоУ Лицей
ль8
6913

Ns3
м8
Ml7

2
5
)

l

ППЭ на дому
6951

}lьз l l

ППЭ на дому
б953

Ns9 1 l

ППЭ на дому
6954

]ф15 1
1

ППЭ на дому
б955

Jф19 1
1

l

l
{"1

..l
{

t
!

I

i


